Nº 219, terça-feira, 17 de novembro de 201520 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015111700020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PORTARIA No- 39, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E
LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais e, considerando o Edital nº 10/2015, de
21.10.2015/CCHL, publicado no DOU em 22.10.2015, o processo nº
23111.024570/15-28 e as Leis Nº 8.745/93; 9.849/99 e 10.667/2003,
publicadas em 10.12.93; 27.10.99 e 15.05.2003, respectivamente, re-
solve:

Homologar o resultado final do processo Seletivo para con-
tratação de Professor Substituto para o Departamento de Ciências
Econômicas, correspondente a Classe Auxiliar, Nível I, em Regime
de Tempo Integral - TI - 40 (quarenta) horas semanais, Centro de
Ciências Humanas e Letras, do Campus Ministro Petrônio Portela, na
cidade de Teresina-PI, considerando classificados os candidatos Maria
Jessyca Barros Soares (1º lugar); Sanny Maria dos Milagres Garcia
do Nascimento (2º lugar) e João Paulo Farias Fenelon (3º lugar),
aprovando para contratação o primeiro e o segundo lugar.

NELSON JULIANO CARDOSO MATOS

CAMPUS SENADOR HELVIDIO NUNES
DE BARROS

PORTARIA No- 54, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015

A Diretora do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros no
uso de suas atribuições legais, o Edital nº 10/2015, de 12/11/2015,
publicada no Diário Oficial de União nº 218, Seção 3, pág. 40, de
16/11/2015, resolve:

Retificar o Edital referente ao processo seletivo para a con-
tratação de Professor Substituto de História do Campus Senador Hel-
vídio Nunes de Barros, no item 1. Das inscrições: onde se lê: as
inscrições serão realizadas no período de 16 a 20 de novembro de
2015 (...), leia-se: as inscrições serão realizadas no período de 23 a 27
de novembro de 2015 (...).

MARIA ALVENI BARROS VIEIRA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No- 953, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o disposto no Ato da Reitoria Nº. 194/2013, de
31/01/2013, publicado no DOU de 01.02.2013, resolve:

Acrescentar à Portaria nº 933/2015/SRH/UFPI, datada de
12.11.2015, publicada no DOU nº 217, de 13.11.2015, seção 02,
página 16, a seguinte ressalva: considerando o aviso de Edital nº
08/2015/CCS, de 12.08.205, disponibilizado no site da UFPI
( w w w. u f p i . b r ) .

LAURO OLIVEIRA VIANA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

PORTARIAS DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto de 19/05/2015, publicado no
Diário Oficial da União de 20/05/2015, resolve:

Nº 1.187 - aplicar à empresa CONSITE PROJETOS E CONSTRU-
ÇÕES LTDA, CNPJ no 05.482.053/0001-00, a pena de impedimento
de licitar e contratar com a União pelo prazo de 2 (dois) anos, a
contar da publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, cu-
mulada com multa de 10% (dez por cento) sobre a parte inadimplida
do Contrato no 032/2012, a contar do registro no SICAF, com fun-
damento no art. 7o da Lei no 10.520/2002, e na cláusula 7a e sub-
cláusulas 7.1, 7.2 e 7.2.2 do contrato, bem como com sua rescisão,
com base na cláusula 6ª, subcláusula 6.1, determinando ainda o des-
credenciamento junto ao SICAF, em atenção a subcláusula 7.5. (Pro-
cesso 016025/201)

Nº 1.190 - aplicar à empresa FISIOMEDICAL EQUIPAMENTOS
EIRELI - ME, CNPJ no 20.898.788/0001-02, a pena de impedimento
de licitar e contratar com a União pelo prazo de 8 (oito) meses, a
contar da publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, cu-
mulada com multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato
representado pela Nota de Empenho no 2015NE801243, bem como
com sua rescisão, tudo com fundamento no art. 7o da Lei no

10.520/2002 e nos subitens 15.2 e 15.2.2 do Edital de Pregão no

504/2014, determinando, ainda, o registro das punições e o des-
credenciamento junto ao SICAF, em atenção ao subitem 15.6. (Pro-
cesso 015050/2014)

Nº 1.193 - aplicar à empresa NEWOPTECH COMERCIAL IMPOR-
TADORA EIRELI - EPP, CNPJ no 09.038.030/0001-61, a pena de
impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 3 (três)
anos, a contar da publicação desta Portaria no Diário Oficial da
União, cumulada com multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do
contrato representado pela Nota de Empenho no 2013NE804097, bem
como com sua rescisão, tudo com fundamento no art. 7o da Lei no

10.520/2002 e nos subitens 16.1, 16.2 e 16.2.2 do Edital de Pregão no

441/2013, determinando, ainda, o registro das punições e o des-
credenciamento junto ao SICAF, em atenção ao subitem 16.6. (Pro-
cesso 012410/2013)

Nº 1.194 - aplicar à empresa KATIANE SILVA GONÇALVES - ME,
CNPJ no 10.589.285/0001-00, a pena de impedimento de licitar e
contratar com a União pelo prazo de 6 (seis) meses, a contar da
publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, cumulada com
multa de 10% (dez por cento) sobre os valores dos contratos re-
presentados pelas Notas de Empenho nos 2015NE8000666,
2015NE8000673 e 2015NE8000677, bem como com suas rescisões,
tudo com fundamento no art. 7o da Lei no 10.520/2002 e nos subitens
15.1, 15.2 e 15.2.2 do Edital de Pregão no 578/2014, determinando,
ainda, o registro das punições e o descredenciamento junto ao SICAF,
em atenção ao subitem 15.6. (Processo 017022/2014)

NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA N° 4.260, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2015

O Reitor da UFG, tendo em vista o que consta na Portaria nº
450/MP, de 06/11/2002, no Decreto nº 6.944 de 21/08/2009, resol-
ve:

Prorrogar, por um ano, o prazo de validade do concurso
público para Professor da Carreira do Magistério Superior, Classe A,
Nível 1, Área: Produção de Bovinos, realizado pela a Escola de
Veterinária e Zootecnia, objeto do Edital nº 22, publicado no D.O.U.
de 20/03/2014, homologado através do Edital nº 176, publicado no
D.O.U. de 12/12/2014, seção 3, pág. 68. (Processo nº
23070.004385/2014-60)

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No 1.217, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015

A Gerente de Planejamento e Gestão no exercício da Pró-Reitoria de Recursos Humanos da
Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas
pelas disposições legais e estatutárias, resolve:

HOMOLOGAR e tornar público o resultado do processo seletivo simplificado para contratação
temporária de Professor Substituto, conforme abaixo discriminado:

1 - Edital nº. 18/2015 - GRST/CFAP/PRORH - Seleção de Professor Substituto
1.1 - FACULDADE DE DIREITO
1.1.1 - Seleção 93: Depto. de Direito Privado - Processo nº 23071.012638/2015-40 Nº Vagas:

01(uma)

Classificação Nome Nota
1º LUCIANA TASSE FERREIRA 59,4

1.2 - FACULDADE DE ECONOMIA
1.2.1 - Seleção 97: Depto. de Economia - Processo nº 23071.009906/2015-46 Nº Vagas:

02(duas)

Classificação Nome Nota
1º MARCUS VINICIUS AMARAL SILVA 6,60
2° ALICE ALOISIA DA CRUZ 5,92
3° GUILHERME ARMANDO DE ALMEIDA PEREIRA 5,57
4° LUCAS CAVALCANTI RODRIGUES 5,32
5° BRUNO SILVA DE MORAES GOMES 4,26

1.3 - FACULDADE DE EDUCAÇÃO
1.3.1 - Seleção 99: Depto. de Educação- Processo nº 23071.008389/2015-98 Nº Vagas:

01(uma)

Classificação Nome Nota
1º ALEXSANDRA ZANETTI 8,26
2° MISLENE CARVALHAIS DO NASCIMENTO 7,41
3° LENISE TEIXEIRA DE SOUSA 6,43

1.4 - FACULDADE DE ENGENHARIA
1.4.1 - Seleção 105: Depto. de Engenharia Sanitária e Ambiental- Processo nº

23071.009447/2015-09 Nº Vagas: 01(uma)

Classificação Nome Nota
1º IARA FURTADO SANTIAGO 7,34
2° PHILLIPE MOTA MACHADO 7,28
3° JULIANA CLEMENTE MACHADO 6,68
4° THIAGO PEREIRA DA SILVA 6,45

1.4.2 - Seleção 106: Depto. de Engenharia Sanitária e Ambiental- Processo nº
23071.009448/2015-45 Nº Vagas: 01(uma)

Classificação Nome Nota
1º HAROLDO LOBO DOS SANTOS NASCIMENTO 5,22

1.4.3 - Seleção 107: Depto. de Engenharia Sanitária e Ambiental- Processo nº
23071.012541/2015-37 Nº Vagas: 01(uma)

Classificação Nome Nota
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

1.5 - FACULDADE DE LETRAS
1.5.1 - Seleção 109: Depto. de Letras - Processo nº 23071.008999/2015-91 Nº Va g a s :

01(uma)

Classificação Nome Nota
1º VIVIANE APARECIDA SANTOS 7,4
2° MARCO AURÉLIO REIS 6,9

1.5.2 - Seleção 110: Depto. de Letras Estrangeiras Modernas - Processo nº 23071.010740/2015-
19 Nº Vagas: 01(uma)

Classificação Nome Nota
1º LAURIÊ FERREIRA MARTINS DALL'ORTO 8,92
2° FREDERICO SPADA SILVA 8,77

1.6 - INSTITUTO DE ARTES E DESIGN
1.6.1 - Seleção 116: Depto. de Música - Processo nº 23071.011579/2015-92 Nº Va g a s :

01(uma)

Classificação Nome Nota
1º ÁLISSON CARVALHO BERBERT 9,0

1.7 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
1.7.1 - Seleção 121: Depto. de Ciência da Computação - Processo nº 23071.012782/2015-86 Nº

Vagas: 01(uma)

Classificação Nome Nota
1º GIULIANO PRADO DE MORAIS GIGLIO 7,84
2° EDELBERTO FRANCO SILVA 6,63
3° RUI FREITAS REIS 6,53
4° FRÂNCILA WEIDT NEIVA 5,91

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-17T05:46:23-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial